## AD EPIST. CLXVIII.

Baronius hanc epistolam 1104 scriptam fuisse scribit; ego 1106, cum ipso, aut sequente Hierosolymam profectus sit Hugo Puteacensis, de quo hic agitur. Cum Bramundo enim iter Hierosolymitanum est aggressus anno 1106, ut facile ex fragm. histor. Francor. a Roberto ad mortem Philippi regis colligere licet. Ibi quippe legitur, «quod Bramundus, etc., transito mari in Gallias venit; innumerabilem tam equitum quam militum multitudinem ab eis eduxit, et non solum de Gallis, verum et de toto Occidente, Græcorum imperium perturbare conatus, ea videlicet occasione, quoniam imperator semper adversabatur omnibus Hierosolymam tendentibus, etc. Bramundus ergo filiam regis Philippi in conjugem duxit et comætu tanto exercitui necessario apparato in Barri pertu angustum pelagus verno tempore permeans, in adversum litus illæsam navium, traduxit classem. Hinc Græcorum pervadens imperium, urbes, municipia, villas et agros devastans, venit Dyrrachium, quam obsidione cingens, oppugrabat tempore multo, etc. Dux ergo audiens imperiales adversum se venire legiones, dirigit et ipse ex suis manum validam obviam illis itinere dierum sex. Sabbato igitur sancto pervenere ad radicem montis in quo situm est castrum Corb anum, etc., mane vero facto, quoniam sanctum Pascha erat, communicarunt omnes. Adversarii denique prælio disposito operiebantur illos. Itaque Franci cum alacritate sese exhortantes, adoriuntur eos. Principabant vero eis Hugo de Puteolo Rainerius Brunus, Philippus de Monte Aureo, Robertus de Veteri-Ponte cum aliis.» Ex quibus colligo, quod si Bramundus post Pascha anni 1105, aut 1106, desponsavit sibi Carnoti Constantiam, anno tantum sequente, qui erat 1106 aut 1107 obsedis Dyrrachium, et pugnam cum imperatoris Græci copiis ipso die Paschæ anno revoluto commisisse, ex quo iterum eodem anno Hugonem Puteacensem in exercitu fuisse assero. Etea quæ de Hugone illo et Ivone Curvævillæ domino hic habentur, intra eundem annum quo venit in Franciam Bramundus, et ex ea abiit, accidisse necesse est, cum Hugo et alii superius relati, cum ipso in Orientem perrexerint. Ergo anno 1106, vel 1107 non 1104, scriptam fuisse hanc epistolam, cum jam essent in procinctu Hugo et alii, clarum est. Controversiam autem quæ erat inter Ivonem de Curvavilla, vicecomitem Hugonem, et Retrocum Perticensem comitem diremit ipse Ivo. Cum enim se ab adversario potente premi videat, potentiorum ei obicere cogitavit; Theobaldum videlicet Carnotensem comitem, cui quæ controversa erant vendidit, ut sequenti instrumento apparet ex Tyronensis monasterii cartulario descripto, cujus tenor sic est: «Ivo de Curvavilla abrenuntians sæculo, dimisit comiti Theobaldo Curvamvillam cum omnibus quæ tenebat de feodo ipsius comitis, vel vicecomitis. Pro his dedit ei comes Theobaldus ducentas marchas argenti, et juravit ei se tenere elemosynas se sciente. Juravit